АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk213849320]от «____» __________2025 г. №___________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 31.01.2023 № 382-п/1 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов в департаменте финансов администрации городского округа Тольятти»

В связи с изменением требований налогового законодательства по постановке организаций и физических лиц на учет в налоговом органе, в соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов в департаменте финансов администрации городского округа Тольятти, утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 31.01.2023 № 382-п/1 (далее - Порядок) (газета «Городские ведомости», 2023, 7 февраля), следующие изменения:
1.1. В пункте 17 Порядка:
1.1.1. в подпункте 17.1:
1.1.1.1. подпункт 17.1.6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk214884650][bookmark: _Hlk214973359]«17.1.6. копию свидетельства (уведомления) о постановке на учет российской организации в налоговом органе, заверенную выдавшим его налоговым органом либо нотариально, или выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке на учет в налоговом органе;»;
1.1.1.2. подпункт 17.1.7 признать утратившим силу.
1.1.2. в подпункте 17.2:
1.1.2.1. подпункт 17.2.6 изложить в следующей редакции:
«17.2.6. копию свидетельства (уведомления) о постановке на учет российской организации в налоговом органе, заверенную выдавшим его налоговым органом либо нотариально, или выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке на учет в налоговом органе;»;
 1.1.2.2. подпункт 17.2.7 признать утратившим силу.
 1.1.3. подпункт 17.4.6 подпункта 17.4 изложить в следующей редакции:
«17.4.6. копию свидетельства (уведомления) о постановке на учет российской организации в налоговом органе, заверенную выдавшим его налоговым органом либо нотариально, или выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке на учет в налоговом органе;».
 1.1.4. подпункт 17.5.5 подпункта 17.5 изложить в следующей редакции:
«17.5.5. копию свидетельства (уведомления) о постановке на учет российской организации в налоговом органе, заверенную выдавшим его налоговым органом либо нотариально, или выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке на учет в налоговом органе;».
[bookmark: _Hlk213338495] 1.1.5. подпункт 17.6.5 подпункта 17.6 изложить в следующей редакции:
«17.6.5. копию свидетельства (уведомления) о постановке на учет российской организации в налоговом органе, заверенную выдавшим его налоговым органом либо нотариально, или выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке на учет в налоговом органе;».
1.1.6. в подпункте 17.7:
1.1.6.1. подпункт 17.7.4 изложить в следующей редакции:
«17.7.4. копию свидетельства (уведомления) о постановке на учет российской организации в налоговом органе, заверенную выдавшим его налоговым органом либо нотариально, или выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке на учет в налоговом органе;»;
 1.1.6.2. подпункт 17.7.10 изложить в следующей редакции:
«17.7.10. В случае, если лицевой счет открывается индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг необходимо наряду с документами, указанными в подпунктах            17.7.1 – 17.7.3 подпункта 17.7 пункта 17 Порядка, предоставить:
- нотариально заверенную копию паспорта гражданина Российской Федерации (все заполненные страницы);
- нотариально заверенную копию свидетельства (уведомления) о постановке на учет физического лица в налоговом органе или оригинал выписки из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащей сведения о постановке на учет в налоговом органе;
- нотариально заверенную копию листа записи единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- нотариально заверенную копию уведомления о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета (СНИЛС).».
1.2. Пункт 23 Порядка дополнить подпунктом 23.7 следующего содержания:
«23.7. Финансовым органом для учета операций, осуществляемых клиентом в рамках его полномочий, открывается и ведется один лицевой счет каждого вида.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа.

Глава городского округа                                                                        И.Г. Сухих